contracte i no estigui previst en els plecs, es podrà modificar el contracte fins un 50% del valor 

inicial del contracte, sempre que es compleixin les condicions de l’article 205 de l’LCSP.  

5. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de la licitació, que té caràcter estimatiu, corresponent a la durada inicial de 

l’SDA és de 424.710.000,00 € (QUATRE-CENTS VINT-I-QUATRE MILIONS SET-

CENTS DEU MIL EUROS), que es desglossa en 351.000.000,00 € (TRES-CENTS 

CINQUANTA-UN MILIONS EUROS) de base imposable i, 73.710.000,00 € (SETANTA-

TRES MILIONS SET-CENTS DEU MIL EUROS) en concepte d’IVA. 

A continuació, es detalla el desglossament d’aquest pressupost base de licitació:    

Grup CAT Any 1 Any 2 Any 3 
TOTAL IVA 

EXCLÒS 
IVA 

TOTAL IVA 
INCLÒS 

A 

Subcategoria 
1.1. 

10.000.000,00 €